
Č. j. PPR-7591-14/ČJ-2014-990656 
Počet listů: 7 
Přílohy: 1/1 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
jednající:   Ing. Stanislav Loskot 
    ředitel správy logistického zabezpečení 
    Policejního prezidia České republiky 
bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
číslo účtu:   5504881/0710 
korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR 
    P. O. BOX 6, Nádražní 16, 150 05 Praha 5 
kontaktní osoba:  Petr Koželuh 
 automobilní oddělení SLZ PP ČR, 

Praha 6 - Veleslavín 
telefon:    974 837 410 
fax:    974 837 400 
e-mail:    slzpp.ao.veleslavin@pcr.cz 
 

(dále jen kupující) 
 

 

2. Prodávající:  Popilka spol. s r. o. 
sídlo:    Bratřínov 51, 252 05 Bratřínov 
IČ:    44684703 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeným rejstříkovým soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 6244 
DIČ:    CZ44684703 
jednající:   Ing. Milan Popilka, jednatel 
telefon:   257 771 160 
fax:    257 771 150 
e-mail:   popilka@popilka.cz 
bankovní spojení:  KB Praha 6 
číslo účtu:   337241061/0100 
kontaktní osoba:  Jiří Psota 
telefon:    284 011 105 
fax:    284 011 104 
e-mail:    obchod@popilka.cz 
 

(dále jen prodávající) 

mailto:slzpp.ao.veleslavin@pcr.cz


  Strana 2    

II. 

Předmět plnění a technická specifikace 

1. Předmětem této smlouvy je jednorázový nákup pohonných hmot včetně 
návozu do vlastních čerpacích stanic v množství a v termínu dle čl. IV. 

2. Technická specifikace předmětu plnění: 

Benzin automobilový Natural – 95 oktanů (BA 95)  

Jeho distribuce je řízena normou ČSN EN 228 a řeší distribuci letních 
a zimních benzínů -  třída 2 (letní benzín), třída 6 - 1.11. - 31. 3. (zimní 
benzín) - (oba druhy dále jen “BA 95“). 
 
Motorové nafta (NM)  
 

Její distribuce je řízena normou ČSN EN 590, od 1.10. do 15.11. motorová 
nafta třídy D ( -10 °C), od 16.11. do 28.2. motorová nafta třídy F ( -20 °C), 
od 1.3. do 14.4. motorová nafta třídy D ( -10 °C) a od 15.4. do 30.9. 
motorová nafta tř. B (všechny druhy dále jen „NM“). 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu podle čl. III. 
 

III. 
Kupní cena 

1. Cena za jeden litr benzínu / nafty při 15 °C je cenou jednotkovou. Kupní 
cena může být změněna pouze při změně zákonných daňových sazeb 
(DPH, SPD), nebo při změně proměnlivých položek níže uvedeného 
vzorce pro výpočet ceny PT a KT, přičemž položky IP (inland prémie) a DM 
(dopravní marže) jsou vždy pro dodavatele z jiných než zákonných důvodů 
nepřekročitelné. 

2. Kupní cena benzínu / nafty pro prodávajícího je závislá na vývoji pohybu 
ceny benzínu / nafty na Rotterdamské burze (Platts Barges FOB 
Rotterdam) a stanoví se podle následujícího vzorce: 

 

KC =  (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 
 

kde: 
 

KC je kupní cena za 1 litr benzínu / nafty (bez DPH) při 15 °C, 
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts 

Barges FOB Rotterdam Mean z předešlého týdne v USD, 
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t (nepřekročitelná 

položka), 
KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných 

ČNB předcházející týden, 
DR je referenční hustota (koeficient), Natural 95= 0,755, nafta= 0,845 
SPD je spotřební daň, Natural 95= 12,84 Kč bez DPH, nafta= 10,95 Kč 

bez DPH 
DM je dopravní marže v Kč za litr (nepřekročitelná položka). 



  Strana 3    

 

3. Při změně ceny k datu návozu se bude vypočítávat cena podle vzorce 
uvedeného v příloze č. 1 a stanovuje se tento postup: 

3.1 Prodávající jako součást jednorázového nákupu uvede celkovou 
a jednotkovou kupní cenu v Kč za dodávky s DPH i bez DPH s uvedením 
sazby DPH přesně dle tabulky viz Příloha č. 1 této smlouvy, včetně 
položkového vyjádření viz vzorec této přílohy. Cena bude zahrnovat 
veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s celními 
poplatky a dopravou zboží do místa plnění veřejné zakázky a povinným 
obsahem biolihu v benzínu. 

3.2 Kupní cena pro jednorázový nákup může být změněna pouze při změnách 
daňového zatížení (DPH, spotřební daň), nebo pokud dojde ze zákona 
k povinné změně poměru jednotlivých složek obsažených v motorových 
palivech (např. biopaliva) nebo při změně proměnlivých položek 
uvedeného vzorce pro výpočet ceny (tj. zejména PT a KT). Položky IP 
(inline prémie) a DM (dopravní marže) jsou stanovené pevně dle nabídky 
ze dne 20. 3. 2014 a musí být vždy z jiných než zákonných důvodů 
prodávajícím dodrženy po celou dobu trvání této smlouvy, 
tj. IP (BA 95N) = 20,00; IP (NM) = 55,00 a DM (BA 95N) = 0,16; 
DM (NM) = 0,19. 

3.3 Prodávající se zavazuje přiložit k faktuře Cenovou tabulku dle přílohy č. 1 
platnou ke dni plnění, a tím bude aktualizovaná cena pohonných hmot (dle 
Platts Barges FOB Rotterdam) dle proměnlivých položek PT a KT. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejdéle do 3 pracovních dní 
od přijetí objednávky dle odst. 4 tohoto článku. 

2. Místo plnění, objem:  

Místo plnění: areál Policie ČR Praha 5, Zbraslav – Baně, Na Baních 1304 
a areál Policie ČR, sklady Znojmo 3, Cínová Hora čp. 3594 

Objem: 60 000 litrů BA 95 

10 000 litrů NM. 

3. Závoz je požadován v době od 08:00 do 14:00 hodin. 

4. Objednávka na  závoz může být prodávajícímu předána elektronickou 
poštou (e-mail doprava@popilka.cz) nebo faxem (284 011 114) 
prostřednictvím dispečinku prodávajícího, který je v provozu od 06:00 hod. 
do 18:00 hod. 

5. K učinění písemné objednávky je oprávněn pracovník automobilního 
oddělení p. Petr Koželuh, telefon 974 837 410. V době jeho nepřítomnosti 
může objednávku učinit p. Ivan Pech, telefon 974 837 449. Objednávka 
učiněna jinými než uvedenými osobami je neplatná. 

6. Zástupce kupujícího oprávněný k převzetí předmětu smlouvy: 

 v areálu Policie ČR Praha 5, Zbraslav – Baně je p. Petr Koželuh, 
telefony 974 837 410, 974 842 658, mobil 607 211 100, 



  Strana 4    

 v areálu Policie ČR Znojmo 3 je p. Jiří Koc, telefony 974 641 791, 
974 641 784. 

7. Pracovníci uvedení v odstavci 5 tohoto článku jsou kupujícím zmocněni 
na zahájení případného reklamačního řízení. 

8. Objem dodávky zboží: 

 do čerpací stanice v areálu Policie ČR Praha 5, Zbraslav – Baně 
bude cca 40 000 litrů BA 95 na jednu dodávku, 

 do čerpací stanice v areálu Policie ČR Znojmo 3 bude cca 20 000 
litrů BA 95 na jednu dodávku a cca 10 000 litrů NM na jednu 
dodávku. 

 

V. 

Technické podmínky 

1. Kupující požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR 
o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných hmot, aby dodavatel 
předložil při dodávce atest kvality pohonných hmot. 

3. Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou 
č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát 
při dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vozidla (cisterny) musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet 
litrů stočených na litry při teplotě 15° C. Kupující uhradí pouze odebrané 
litry při teplotě 15° C. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Platba se uskuteční v Kč na základě předložené faktury. 

2. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení příjemci 
faktury. 

3. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, ke které se dodávka 
vztahuje a náležitosti dle ust. § 29 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle ust. § 435 
občanského zákoníku. Dále bude faktura obsahovat označení „faktura“, 
označení bankovního účtu dodavatele, datum jejího vystavení, název 
a sídlo prodávajícího, kupujícího, tj. Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 
936/3, 170 34, Praha 7 a příjemce faktury, tj. Policejní prezidium ČR, 
Správa logistického zabezpečení, Odbor správy majetku – Automobilní 
oddělení, P. O. BOX 6, Nádražní 16, PSČ 150 05, Praha 5 a cenu.  

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

5. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí 
fakturu prodávajícímu do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura 
obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. 
Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 
U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího 
doručení kupujícímu.  



  Strana 5    

6. Zálohu kupující neposkytuje. 

 
VII. 

Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy, které zakládá 
právo kupujícího od této smlouvy odstoupit: 

a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu plnění ve sjednaném 
termínu plnění dle článku IV. této smlouvy, a to nejméně od 3 pracovní 
dny, 

b) nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této 
smlouvy, 

c) nevyřešení zjištěných závad dle čl. VIII. této smlouvy.  

 

VIII. 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat pohonné hmoty v množství, druhu a jakosti 
(technické parametry) dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních 
podmínek sjednaných v této kupní smlouvě včetně podmínek pro přepravu 
pohonných hmot do místa dodání. Kupující je povinen dodané pohonné 
hmoty převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodě 1 tohoto článku, jedná se 
o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu 
pohonných hmot, než určuje kupní smlouva. Kupující je povinen 
reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaných pohonných hmot již 
při dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy 
odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu pohonných hmot, než určuje 
kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující 
písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaných pohonných hmot, které kupující zjistí 
až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 
kalendářních dnů od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady 
bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní 
smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující 
svého práva na odstoupení od smlouvy podle bodu 3 tohoto článku. 

5. Při dodání náhradního plnění u vad zjištěných po převzetí dodávky 
postupuje prodávající tak, že vadnou dodávku z úložiště odčerpá a dodá 
náhradní pohonné hmoty v souladu s bodem 4 tohoto článku. 

6. Ujednání o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího 
za škodu včetně případné škody na motorových vozidlech způsobené 
použitím vadných pohonných hmot. 



  Strana 6    

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Nedodá-li prodávající předmět plnění do uplynutí dodací lhůty, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu 
plnění včetně DPH za každý, i započatý, den prodlení.  

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení z oprávněně fakturované částky včetně DPH 
za každý den prodlení.  

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 
za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, 
a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaných pohonných hmot včetně DPH, 
a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1 000,- Kč 
za den. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího vůči 
prodávajícímu na náhradu škody v rozsahu převyšujícím příslušnou 
smluvní pokutu sjednanou pro příslušné porušení ani povinnost 
prodávajícího řádně dodat zboží.  

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) prodávající je v prodlení s předmětem plnění o více než tři (3) pracovní 
dny;  

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

c) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

d) prodávající vstoupí do likvidace. 

 

 

XI. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny před obecnými 

soudy ČR. 



  Strana 7    

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a její účinnost zaniká dnem 
vyčerpáním množství dle článku IV. odst. 2. 

2. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, 

očíslovanými dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou 
smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 obdrží 
prodávající a 3 kupující. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – cenová tabulka. 

 

 

V Bratřínově dne 27. 3. 2014   V Praze dne 26. 3. 2014 

za prodávajícího:     za kupujícího: 

 

 

 

 Ing. Milan Popilka, v. r. Ing. Stanislav Loskot, v. r. 

 _____________________________ _____________________________ 

 Popilka spol. s r. o. správa logistického zabezpečení PP ČR 

 Ing. Milan Popilka Ing. Stanislav Loskot 

 jednatel ředitel 

 


